Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Moção Nº 37/2022

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APOIO à Câmara
Municipal de Curitiba, que instaurou um processo para
investigar a falta de decoro parlamentar do vereador Renato
Freitas do Partido dos Trabalhadores (PT), no episódio da
invasão a igreja na capital paranaense.

   JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem a intenção de apoiar
a admirável atitude da Câmara Municipal de Curitiba, que em uma
rápida resposta a essa atitude, começou a investigar o ato criminoso
do vereador Renato Freitas (PT), que poderá ter seu mandato
cassado pela Câmara Municipal de Curitiba por suas atitudes, que
inclusive é conhecido por atos indisciplinares, que vêm ocorrendo
desde o início de seu mandato de vereador.

Assim, pelas razões acima citadas,
justifica-se plenamente a Moção de Apoio a Câmara Municipal de
Curitiba.

    Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de fevereiro de 2022.

FÁBIO VILLA NOVA     CLAUDIÃO OKLAHOMA    MICHELI VAZ     PAULINHO MOTOS
       Vereador                          Vereador                        Vereadora               Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0YC6CBMZ04U5GV0N
		2022-02-18T11:43:42-0300

		2022-02-18T12:06:43-0300

		2022-02-18T12:41:36-0300

		2022-02-18T14:41:34-0300